РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.07.2023                                                                                                 № 253

  п. Дубровка

О внесении изменений в Правила принятия

решений о предоставлении субсидий на

осуществление капитальных вложений

в объекты муниципальной собственности

и (или) приобретение объектов недвижимого имущества

в муниципальную собственность Дубровского

муниципального района Брянской области,

утвержденные постановление администрации

Дубровского района Брянской области от

13.04.2023 г. №136

В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дубровского муниципального района Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Правила принятия решений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Дубровского муниципального района Брянской области, утвержденные постановлением администрации Дубровского района от 13.04.2023 г. № 136 следующие изменения и дополнения:

а) подпункт в) пункта 5 Правил изложить в следующей редакции:

«в) проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и государственной экспертизы проектной документации в части оценки соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) проверки достоверности определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) которых планируется осуществлять с использованием субсидии;»;

б) подпункт г) пункта 5 Правил – исключить;

в) пункт 5 Правил дополнить пунктом д) следующего содержания:

          «д) проведение аудита проектной документации.».

2. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

 3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Кубекину Г.В.

 4.  Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Дубровского района                                                                И.А. Шевелёв